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Ambasada RP w Wilnie we współpracy z
Ministerstwem Oświaty i Nauki oraz
Litewskim Centrum Nieformalnej Edukacji
Uczniów zorganizowała konkurs "Bitwa
Intelektów – wiedza o Polsce, Litwie oraz
ich współpracy". W dniu 23 maja, w piątek,
w Litewskim Centrum Nieformalnej
Edukacji Uczniów spotkało się 8 drużyn
starszoklasistów ze szkół litewskich.

Były to: Szkoła Średnia im. T. Norasa-
Naruševičiusa w Krakopolu (lit.
Krokialaukis), rej. olicki, Szkoła Średnia
„Żaros" w Wilnie, Gimnazjum „Juventos" w
Wilnie, Gimnazjum „Laisvės" w Wilnie,
Gimnazjum im. Juozasa Lukšasa w
Godlewie (lit. Garliava), rej. kowieński,
Gimnazjum Kowieńskiego Uniwersytetu
Technologicznego, Gimnazjum im.
Motiejusa Gustaitisa w Łoździejach, Gimnazjum Św. Benedykta w Olicie.

Przedsięwzięcie zainaugurowała wiceminister oświaty i nauki RL Genoveita Krasauskienė, ambasador RP w
Wilnie Jarosław Czubiński oraz dyrektor Centrum Algirdas Sakevičius.

Uczniowie wykazali się wiedzą nie tylko z podręczników szkolnych, ale także zdobytą z literatury, filmów,
muzyki i podróży. Bitwa składała się z 6 rund po 10 pytań dotyczących m.in. historii, geografii, kultury i sztuki
czy też wiedzy o współczesnej Polsce i Litwie.

Dwie rundy dotyczyły ważnych dla naszych państw rocznic obchodzonych w tym roku, to jest: 25. rocznicy
przemian demokratycznych w Polsce, odzyskania niepodległości przez Litwę oraz 10-lecia członkostwa Polski i
Litwy w UE, 10-tej w przypadku Litwy, a 15-tej w przypadku Polski rocznicy wstąpienia do NATO.

Po podsumowaniu wyników I miejsce (podróż do Warszawy) zdobyło Gimnazjum Uniwersytetu Technicznego
w Kownie. II miejsce zajęło Wileńskie Gimnazjum „Juventos", III miejsce zaś - Wileńskie Gimnazjum „Laisvės".

Dzisiejsze wydarzenie stanowiło drugą edycję gry. Pierwsza bitwa została stoczona wśród polskojęzycznych
szkół na Litwie (27 marca br.). Zwycięskie drużyny każdej z edycji (w pierwszej edycji wygrała drużyna z
Gimnazjum im. A. Mickiewicza) pojadą na trzydniową wycieczkę integracyjno-poznawczą do stolicy Polski –
Warszawy. Zwiedzą one m.in. Starówkę Warszawską, Łazienki, Muzeum Chopina, Muzeum Powstania
Warszawskiego, Centrum Nauki Kopernika.

Pozostałe drużyny otrzymały ufundowane przez Ambasadę RP i MOiN upominki. Wszystkie drużyny biorące
udział w konkursie otrzymały dyplomy. Dyplomy z podpisem Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego
Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Litewskiej Jarosława Czubińskiego oraz Dyrektora Litewskiego Centrum
Nieformalnej Edukacji Uczniów Algirdasa Sakevičiusa za przygotowanie drużyn otrzymali również nauczyciele:
Alma Sorakienė, Zita Talutienė, Ana Navickaja, Domas Boguševičius, Jonas Malinauskas, Danutė Mazūrienė,
Konsuela Liaskovskaja, Vygaudas Jazukevičius.
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